
Tarifario
tPago

Afiliación 
Gratis

Mensualidad 
RD$55.00

Compra en comercios,
por Internet y de 
Microseguros
Gratis

Pagos de facturas
Gratis

Donaciones
Gratis

Pagos de tarjetas de 
crédito y préstamos 
Gratis

Desembolso de préstamos 
y avance de salario
Gratis

Recarga de minutos
Gratis

Consulta de balance
RD$6.00 por consulta

Consulta de últimas 
transacciones
RD$6.00 por consulta

Transferencias
1.5% del monto 
a transferir

Recarga PayPal®
5% del monto 
a recargar

Avance de efectivo
Sujeto a la tarifa 
de su banco

El costo de las transferencias de persona 
a persona solo aplica para el que la 
envía. 

Las transacciones realizadas desde una 
cuenta sin balance tendrán un cargo de 
RD$35.00 por insuficiencia de fondos.

Desembolso de préstamos y avance de 
salario es una funcionalidad exclusiva 
para clientes del Banco Popular.

Tarifario efectivo desde el 1ro de abril de 2021. 



Activación de Servicio
Gratis

Mensualidad 
Gratis

Recarga de Dinero
Gratis

Recarga de Minutos
Gratis

Retiro de Dinero
Gratis

Pago de factura
Gratis

Consulta de balance e historial
RD$2.00 por consulta

Transferencias
RD$10.00

Transacciones inválidas por 
insuficiencia de fondos
RD$5.00
Tarifario efectivo desde el 1ro de abril de 2021. 

tPago prepago
Tarifario


